de 9 de setembro – para APROVAÇÃO e SUBMISSÃO À 

ASSEMBLEIA MUNICIPAL; 

Deliberado, por UNANIMIDADE, de acordo com o referido na informação da Divisão Jurídica, Administrativa e 
Recursos Humanos, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3692 (três mil 
seiscentos e noventa e dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), e, nos termos do artigo 45º-A/2024, de 31 
de dezembro e também para efeitos do disposto nos nºs 2, 3 e 4 do mesmo artigo, aprovar e solicitar à 
ASSEMBLEIA MUNICIPAL autorização para recrutar um Assistente Operacional na área de Pedreiro para

[...]

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro – para APROVAÇÃO e 
SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL; 

Deliberado, por UNANIMIDADE, de acordo com o referido na informação da Divisão Jurídica, Administrativa e 
Recursos Humanos, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3689 (três mil 
seiscentos e oitenta e nove) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), e, nos termos do artigo 45º-A/2024, de 31 de 
dezembro e também para efeitos do disposto nos nºs 2, 3 e 4 do mesmo artigo, aprovar e solicitar à ASSEMBLEIA 
MUNICIPAL autorização para recrutar cinco Assistentes Operacionais/ Auxiliares de Ação Educativa para

[...]

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro – para APROVAÇÃO e 
SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL; 

Deliberado, por, UNANIMIDADE, de acordo com o referido na informação da Divisão Jurídica, Administrativa e 
Recursos Humanos, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3675 (três mil 
seiscentos e setenta e cinco) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), e, nos termos do artigo 45º-A/2024, de 31 
de dezembro e também para efeitos do disposto nos nºs 2, 3 e 4 do mesmo artigo, aprovar e solicitar à 
ASSEMBLEIA MUNICIPAL autorização para recrutar um Assistente Operacional/ Auxiliar de Serviços Gerais para

[...]

de 9 de setembro – para APROVAÇÃO e SUBMISSÃO À 
ASSEMBLEIA MUNICIPAL; 

Deliberado, por, UNANIMIDADE, de acordo com o referido na informação da Divisão Jurídica, Administrativa e 
Recursos Humanos, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3697 (três mil 
seiscentos e noventa e sete) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), e, nos termos do artigo 45º-A/2024, de 31 
de dezembro e também para efeitos do disposto nos nºs 2, 3 e 4 do mesmo artigo, aprovar e solicitar à 
ASSEMBLEIA MUNICIPAL autorização para recrutar um Assistente Técnico/ Assistente Técnico para a DUT, para

[...]

Alteração ao Regulamento de Registo de Interesses do Município de Alfândega da Fé a, nos termos e de acordo 
com o referido na informação da Divisão Jurídica e Recursos Humanos, registada na aplicação do Atendimento e 
Expediente, da Medidata, sob o nº 3775 (três mil setecentos e setenta e cinco) do ano de 2025 (dois mil e vinte e 
cinco) 

6. Proposta de revogação de deliberação da Autorização da 

Operação de Financiamento por Contrato de Locação Financeira 
(Leasing), para aquisição de 2 viaturas de transporte de 

Deliberado por UNANIMIDADE, submeter à ASSEMBLEIA MUNICIPAL, de acordo com a informação da Divisão 
Financeira, registada na aplicação do Atendimento e Expediente, da Medidata, sob o nº 3556 (três mil quinhentos 
e cinquenta e seis) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), para que revogue a deliberação tomada na sessão 

passageiros, 2 ligeiras de passageiros e 2 viaturas ligeiras de 
mercadorias de caixa aberta – para APROVAÇÃO e 
SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL; 

de 25 de abril de 2024, que autorizou a operação de financiamento com vista à celebração de contrato de locação